Nova Russas

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA NQ SAF-DL003/2024

Aos três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n9  143/24, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de
acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos
vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo nQ 00015.20240604/0001-66, para realizar os procedimentos relativos
Dispensa Eletrônica n° SAF-DL003/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE COM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO VIA WEB, PARA ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO
DO PCA - PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL E SISTEMA DE CATÁLOGO
ELETRÔNICO DE PADRONIZAÇÃO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,
via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNI'.I ( 1,1 1 oRNE:C:DOH \4[/}:1,13 VALOR (RS) flAI\tHOtA

42.058542/0001-65 LIMA TECHSERVICES LTDA SIM 31.200,00 01/07/2024

09:30:28

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - Licença de uso plataforma web PCA - Integrada ao PNCP. Plataforma eletrônica que apoia o
órgão administrativo na criação de seus Planos Anuais de Contratações, garantindo a padronização do
planejamento por meio de módulos de preenchimento simplificado que organizam as informações da fase
de planeja
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
or000stas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

HI'E( II)( )R PORIT (2 II) \l. NJIR'J VT() r\Llw) X11. 1 pi, C0011 014 1X
42.059.5421~6542.059.5421~65 lIMA TF.CHSrRVICFS 1.1 DA SIM SIM 6.0 3.000,00 18.000 fl 'fl'f2024 .00 09:028

Marca: I'ROl'RIA
Fabricante: -
Modelo 1 Verem: -

r
1—

Z Rúbrj .

"2

t'4

ova Russas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: l.wença de uso plataforma web PCA - Integrada ao PINC.P. Plataforma rleln"nir a que apoia o

ón.tão administrativo na criação de seus Planos Anuais de Conuataçôes. garantindo a padronização do planejamento i.& tinto de módulos de

preenchimento simplificado que organizam as infornia,óes da fone de planejamento. Essa ferramenta plopohilolta uma visão mais amplo e
Inteligente da ligação entre as decisões táticas e estratégicas da Logística Governamental, levando em consideração a perspectiva

orçamentária, ao Facilitar o cruzamento de dados para a geração de relatórios gerenciais que apoiam a tomada de decisões estratégicas tia

administração.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

item 2 - Implantação PCA. Configuração e treinamento na plataforma de Planos de Contratações Anuais
(PCA). Treinamento dos diferentes usuários envolvidos, assegurando a implementação e utilização
adequadas da solução.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
or000stas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

item 3 - Catálogo Eletrônico de Padronização- A Lei n° 14.133, de 10  de abril de 2021, Lei de Licitações e
Contratos Administrativos, traz a previsão da institucionalização do catálogo eletrônico de padronização
de compras, serviços e obras, o qual foi Instituído na Administração Pública federal direta, aut
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
nronostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

flOn/MUSS8S..

1 1. NTO obsEkv%ÇÕhS C'NPJ'CPF VALOR [lAlA/HORA

Encer imtnto Enreda a fase tia lances 03/07/2024

Propoista aceita Proposta aceita para a participante LIMA TECHSERVICES LWA itretrito no CNPJIMI N° 03107/2024
42.05&542/0ell-6,5, no valor de ES 3.000,00 (Ires md reais) 0934:13

Habilitado Habilitada a participante LIMA TECHSERVICES LTDA Inscrito no CNP.J/MF N 41058.4210001-45 03/07/2024

ISeclaraclo vencedora participante LIMA II;CllSERVlCES l.Tfl. inscrito no (:NPl.'sll N' O3'07'2024 Declarado, v,'uumlor 42.0511.542/0001-63, no valor de 14$ 3.000,00 (tais mil reais) 09:4:*7

l)Vi' P01511. LJLCLARAÇ\O Qrfl VA-NI J(R) V. 101.531145) (HP 1,5 P1' FORNECEDOR Mi./L.Pl' M[jEPPI.OtiP ItuR,•

42.058.542.=)1-6542.058.542.=)1-65 LIMA TECHSERVICES LTDA SIM SIM 1.0 3.1A(X) 3.130,00 01107120/4
09.30 /11

Marca: I'I4OI'I4IA
Fabricante: -
Modelo 1 Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Implantação PCA. Configuração e treinamento na piatalorma de Planos de Contratações Anuais
(PCA).Treinamento dos diferentes usuártim envolvidos. ossegurancJo a implementação e utilização adequadas da solução.

LVENI'O OIiSERVAÇ()F.S ( \PJ(.i'I 'ALOR DATA 1104A

Encearanwnt. Encerrada a fase de lances 03/07/2024
09:2929

Proposta aceita para a participante LIMA TECHSERVTCES LIDA Inacrito no CNPi/MV N 03/07/2024 Proposta aceita 42.058.542/0001-65, no valor de 155 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais) 0936:13

Habilitado Habilitada a participante LIMA TECHSEIOVICES LTDA Inscrito no (;NPJ/MF N' 42.058.542/0001-6503107/2024 09:49:20

Declarado s'en edor a parti, ipanre LIMA TE(:IISERVI(.ES LIMA instruo no CNI'J!Ml N" 03/07/20/4 Ikdardn e,wedor 42.058.542/0001 -1,1). nu valor de ES t.11t),Utt (tr's mil, eentoeiu,q,reota reais) 09.0:57

CNE'.JI(.PF F0tsNl(:LD0I5 PORTF DECIARAÇÃO DA 141 QTD V.t.Mr)U.S) V.TOTALIRS)

42.05.5410001-65 LIMA 'rEclISLR'eICES LifiA sim SIM fio 1.200,00 7.200,00

.'.

ova.  Russas 4.  i

Marca: PROPRIA

Fabricante: -
Modelo/Versão: -.
Descrição Detalitad. 6. Objeto Ofertado: Catalogo Eletrônico de Padronização-A lei n' 14.133. de 1" de abril de 2021, lei de Licitações

e Contratos Administrativos, traz a previsão da institucionaliiação do catálogo eletrônico de padronização de compras, serviços e obras, o

qual foi instituído na Administração pdbilca federal direta. unárquita e tundac'ional por meio da Portaria Seges/ME ü' 938, de 2 (te trveeelrn

de 2022.0 Catálogo Eletrônico de Padronização d unta ferramenta informatizada. disponibilizada e gereociada pela Secretaria di' Gestão e

Inovação do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos destinado a permitir a padronização de itens (bens e serviços) a severo
contratados pela Administração e que estarão disponíveis para a licitação cujo critério de julgamento seja o de menor preço ou de maior
desconto, bem como nas contrataçfes diretas de que tratam os incisos 1 do Sri. 74 e os incisos 1 e 1 do art. 75 da Lei is' 13.133. de 2021.

ainda, tem o seu procedimento de padronização definido no ao. 3" do Portaria Seges/ME. W938. de 2022, o qual é constituido das seguintes

etapas

t1s'flovarussas LJ@
" 2/672-6330

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

Item 4 — Implantação CATALOGO. Configuração e treinamento na plataforma para criação do catálogo
eletrônico de bens, serviços e obras. Treinamento dos diferentes usuários envolvidos, assegurando a
implementação e utilização adequadas da solução.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
or000stas com * na frente foram desclassificadas Delo agente

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

EVINIO OBSERVAÇÕES 5 NPI'( P1 1-M.OR D.-l\tio nt'S

Encerramento Encerrada a fase de lances 03/07(2924
09:29:28

Proposta aceita para a participante LIMA 'l1CHSLRVlCES LIDA Inscrito no CNPJ/Mf N° 03/07/2024 OPOSto 42.05854210001-05, no valor de R$ 1.200,00 (mil, duzentos reais) 09:36:1.3

Habilitado Habilitada a participante LIMA TECHSERVICES LTDA Inscrito no CNPJ/MF N 42,058,542/0003-65 03/07/2024
09:49:20

Declarado seaedor Declarada vencedora participante 11%4 TICHSERVICES E,TDA inscrito no (NPJ '51V N' 0v07'21E0
42,038.54210001.63, no sOer de 15$ 1.200,00 (mil, durentos leaL,) 09:49:47

POR 11 Dt.Cl.At5AÇÁO QUO v.tNir(Rs) 5,10tAl (I5) t)'5 1
Ml.'FPP MFFPP(OOP HORA-

42.058.542.0001-65 LIMA TECHSERVICES LTDA SIM SIM 1,0 2.830,00 2830,5)0 Ot.'D7I20iT'
09:30:28

Merca: I'RCWiUA
Fabricante: —
Modelo/ Versão:..
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Implantação CATALOGO. Configuração e Ireinamento na plataforma para criação do cai/logo
eletrônico de bens, serviços e obras.Treinamento dos diferentes atuários envolvidos. assegurando a implementação e utilização adequadas da
siução.

LVEN'Io OlssUtvAÇÕiS CNP l!CPI VALOR 0.'. 1411015),
85/07/2024 Encerramento Encerrada a fase de lances 09:29:28

Proposta aceita para a participante LIMA TECHSERVICLS LIDA Inscrito no CNP.J/MF N' 03/07/2024 OPOSto aceita 42.858.542/0001-85, no valse de RS 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais) 0936:13

Habilitado Habilitada a participante LIMA TECHSERVI( ES LTDA lia~ no CNPJIMF N' 42.058.542/000145 03/07/2024
09:49:20

Declarado vem ,sii,r Declarado vencedor a parikipanle LIMA TECHSER%I( FS 1.ii)A inscrito no CNP 1 MI '5 03.'0729/4
42.058,542/0001-65, nu sior de R-0, 2.850,00 (dais mil, oitocentos e cinquenta reais) 09.43:16

ç~14/

Aline M; o r-  a Rosa Rejan
a~ma=

zevedo Maria L'iiwe Azevedo

ova Russas - ~1_ - -

DEMAIS MENSAGENS — CHAT

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos três dias do mês de julho de dois mil e
vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de
Apoio.

Agente de Contratação Membro Mem.ro

Detlara,k, %k Declarado sencedor a participante lIMA TFCHSPrRVICES l .TDA inscrito 10 CNPJ/Mtt N' 007/2024 14')4li - 42 .542/000I-(

Dota Mensagem

PREZADOS PAI(TiCII'\NTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa tiletrõnka W.Agente 33072024 $J.!Y.'8 SAF-DLU012024. Gostaria de agradecer a todos pela p.nlitipação.

riwctslt)r 0107í 024 0030:48 itotu dia, 51(r) ptvoeiro(a)

Patileijians' LIMA llc:llsERvlc:Es Lll)t\ insulta no (.NPIMl IV 42.038S42 O0l.íd foi 2et tarada
vencedora do(s) item 1 - Licença de Usti plataltirnia wela PtA - Integrada ao PNCP. Plaiatortna eletrônica
que apoia ii Órgão administrativo na criação de seus Ptano.s Anuais de Contrataçóes, garaniãido
padronização do planejamento por meio de módulos de preenchimento simplificado que organizam as
informações da íjse de planeja, item 2 - Implantação PCA. Configuração e treinamento oa plataforma de

Agente Planos de Ciiatrataçôus Anuais (PcA). Ireinameitto dos diferentes usuários envolvidos, assegurando a 03.07r2024 09:49:47 . ltripli'ntentaç,ka e utllliaçao adequadas da solução.. tti'nt 3 - Catalogo Eletrônico iii' Ptetiiiitl,.ao(ii- A lati
14133, de V de abril de 2021, Lei de Lkltaçdcs e Contratos Administrativos, ira,, a previsão da
institucii)tlrilta.iÇZei do i.dLalogo eletrônico de padronização de compras, serviços e obris. o qual Foi
instituído na Adritinistração Pública Federal direta, ata, irem 4 - Implantação CA1'Al(X3J. Conliguração e
treinamento tia plataforma para criação do catalogo eletrônico de bens. serviços e abras. Treinarnento dos
difc'ntnli"s usuários envolvidos, assegurando a implementação e utilização adequadas d,i Mililção

c'pi'fi'ti...o ôOVYtlS5dui